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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 3:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:00 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops) catholicnewsagency.com (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League) catholicregister.org (The Catholic Register)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway
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 TRANSFIGURATION OF THE LORD 
     

 
  

Aug. 5:  5:00 p.m.  Ellsworth Bakelmun 
Aug. 6:  8:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
            10:00 a.m. Za Zofię i Władysława Wołoszów   
            11:30 a.m.  Aleksander Zelek (22nd anniv.) and 
         deceased members of the Zelek  
         and Kaczmarczyk families 
Aug. 7:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug. 8:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug. 9:  9:00 a.m.  Thanksgiving 
Aug.10:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.11:  9:00 a.m.  Special Inention   
Aug.12:  5:00 p.m.  Thanksgiving 
Aug.13:  8:30 a.m.  Christopher & Tadeusz Sadowski 
            10:00 a.m.   Za Tadeusza Konderaka   
          (w rocznicę śmierci)  
            11:30 a.m.   For the Parishioners of St. Mark’s 
Aug.14:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.15:  9:00 a.m.  Victor Staruszkiewicz 
Aug.16:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.17:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.18:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.19:  5:00 p.m.  Special Intention 
Aug.20:  8:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
             10:00 a.m.  W pewnej intencji 
             11:30 a.m.  Maria Warmuz 
 
FEAST OF THE TRANSFIGURATION OF OUR 
LORD (August 6):  Kingship of the Son of Man.  The 
book of Daniel speaks about the Kingship of the Son of 
Man who is brought before the Ancient of Days and is 
adorned with splendour and glory and His dominion is 
declared for all ages. This prophetic vision takes shape 
in the Synoptic Gospels when Jesus is transfigured on 
the high mountain with a loud voice from the heavens 
proclaiming His Sonship. Stewardship transfigures us 
from within and makes us more like Jesus. The more we 
give to the Lord, the more he adorns us with His riches.  
 
St. Thomas Aquinas said, “At His Transfiguration, 
Christ showed His disciples, the splendour of His 
beauty, to which He will shape and colour those who are 
His: ‘He will reform our lowness configured to the body 
of His glory.’” This promise Jesus makes gives us great 
hope, especially in times of trial. Stewardship is one of 
the many ways in which God invites us to be a part of 
His Divine plan. But unlike the disciples in the Gospel 

today, we should never be afraid of hearing God’s voice 
but rather be subject to His majesty.  
 
In the Gospel, Jesus reveals to His disciples the full 
share of His Divinity. As St. Anastasius put it, “Jesus 
goes before us to show us the way, both up the mountain 
and into heaven … Let us retire from the world, stand 
aloof from the earth, rise above the body, detach 
ourselves from creatures and turn to the Creator, to 
whom Peter in ecstasy exclaimed: ‘Lord, it is good for us 
to be here.’” We must seek opportunities to grow in 
holiness and stewardship can help us to follow Jesus to 
the mountain whose light, in turn, radiates in us.  
(source: archtoronto.org/stewardship) 
 
AIR CONDITIONING:  Six ductless air conditioning 
units were installed in the Church in 2011, twelve years 
ago.  In 2021, two were replaced (in the balcony and on 
the right side at the back) with heat pumps (i.e. 
providing both A/C and heat in winter if needed).  This 
week it was necessary to replace one more unit, on the 
right front side.  The cost was $4,200 (plus tax).  The 
remaining three original units are still working for now, 
but over time, we expect they may also need to be 
replaced. 
 
THE CANADIAN MISSIONS COLLECTION  will 
be held on the weekend of August 12-13.  It is intended 
to benefit dioceses in northern Canada to sustain and 
extend the Catholic faith to isolated, poor and hard-to-
reach mission areas in our country.  Special white 
envelopes are available at the back of the Church for this 
purpose. 
 
BUILDING FUND COLLECTION:  Thank you to 
those who contributed $1,423 in last weekend’s monthly 
Building Fund collection.   
 
SUMMER BULLETIN:  During the summer, the 
bulletin will be published every other week.  The next 
bulletin will be on August 20. 
 
DAILY ROSARY:  We are reciting the Holy Rosary 
before weekday Mass, Monday to Friday, beginning 
around 8:30 a.m.  You are invited to join us. 
 
CATHOLIC CEMETERIES’ ANNUAL MASS FOR 
THE FAITHFUL DEPARTED:  Wednesday, August 
16, 7:00 p.m.  Bishop Boissonneau will preside at 
Assumption Cemetery in Mississauga.  Please see the 
posters in the vestibule for the complete list of 
cemeteries and celebrants. 

  AUGUST 6, 2023 
     
SUMMER DRESS:  Although it can be warm during 
the summer, we should still dress appropriately inside 
the Church, the House of God. The traditional practice is 
that shoulders should be covered.  Thank you! 
 
Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be our 
protection against the wickedness and snares of the devil. 
May God rebuke him, we humbly pray. And do thou, O 
Prince of the heavenly host, by the power of God, thrust 
into hell Satan and all the evil spirits who prowl about the 
world seeking the ruin of souls. Amen. 

 

Przemienienie Pańskie (6 sierpień) 
 
GÓRA ODWAGI.  Pan na górę zabiera uczniów. Chce, 
by Go zobaczyli w chwale i wzmocnili się na dni Jego 
Męki. Odzienie staje się lśniąco białe, odmienia się Jego 
oblicze, a z nieba daje się słyszeć głos. Uczniowie 
jednak – zamiast wyrazić gotowość pójścia z Jezusem 
drogą Męki – domagają się trwania na miejscu. Dobrze 
im z Panem, który, choć wywołuje lęk, manifestuje swą 
wielkość i boskość. Nie rozumieją Jezusowych słów o 
Męce, o powstaniu z martwych. W godzinie Męki, gdy 
Jezus objawi się w swoim poniżonym człowieczeństwie, 
pod krzyżem pozostanie tylko Jan.  

My wiemy, jaki jest sens Jezusowej Męki, czym jest 
powstanie z martwych. Wsłuchujemy się w Jezusowe: 
„Nie lękajcie się”. Człowiek paschalny pozbawiony jest 
lęku. Człowiek Zmartwychwstania przez życie, które 
bywa drogą krzyżową, idzie odważnym krokiem. Idzie 
za Zmartwychwstałym, którego blask najpełniej objawił 
się w grobie, który przestał być miejscem śmierci, a stał 
się miejscem nowego narodzenia.  

A co z tymi, którzy nie wiedzą, za kim iść, którzy życie 
zamienili w konsumpcję, którym – jak pisze Różewicz – 
„światło bramki zastąpiło światło wiekuiste”? Musimy 
tak iść, by ze świętym niepokojem zapragnęli iść za 
nami. Bo tylko naszymi śladami pójdą Jego śladem.  (ks. 
Andrzej Draguła) 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana na górę wysoką 
i tam przemienił się wobec nich. (por. Mk 9, 2) 

XIX-A Niedziela w ciągu roku – (13 sierpień) 
 
WIERZYĆ, ABY ŻYĆ.  Uczniowie przebywając w 
łodzi na środku jeziora, z pewnością nie spodziewali się, 
że będą świadkami niecodziennego zjawiska. Oto kiedy 
zaczynało świtać, ujrzeli w oddali postać człowieka, 

który szedł do nich po wodzie. Przerażeni zaczęli 
krzyczeć, ale wtedy usłyszeli głos Mistrza: Nie bójcie 
się! 

W naszym życiu taka sytuacja być może nigdy się nie 
zdarzy, ale często bywa, że i my mamy problem z 
rozpoznaniem Boga, który do nas przychodzi. Nie 
szukając daleko, możemy sobie postawić pytania: Czy 
dostrzegam Bożą obecność w Piśmie Świętym i w 
Eucharystii? Czy widzę ją w moich problemach i 
trudnościach, a także w drugim człowieku? Jest to 
obecność tak dyskretna, że może nawet nie zwracamy na 
nią uwagi. 

Mówi się, że współczesny człowiek zatracił poczucie 
sacrum. Jednak bez Boga nie zajdziemy daleko. Zawsze 
pojawi się jakaś „woda”, którą trzeba będzie przejść, a 
wówczas na nic się zdadzą ludzkie kalkulacje. Jedyną 
siłą zdolną pokonać nawet największe trudności jest 
wiara i zaufanie Bogu. Dopóki Piotr patrzył w oczy 
Jezusowi i ufał, dopóty szedł po wodzie, ale gdy tylko 
odwrócił wzrok od Niego i zaczął analizować swoją 
sytuację, zaczął tonąć. 

Pismo Święte uczy, że dla Boga nie ma nic 
niemożliwego. Być może z tego powodu żąda On od nas 
rzeczy trudnych i wymagających, bo wbrew naszym 
odczuciom nigdy nie zostawia nas samych. Zawsze 
wyciąga do nas swą pomocną dłoń i spieszy nam na 
ratunek.  (ks. Krzysztof Burski – paulista) 

„Odwagi, Ja jestem, nie bójcie się!”.(Mt 14, 27) 

MIDLAND:  Doroczna Pielgrzymka Polonii do 
Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland 
odbędzie się w niedzielę, 13-go sierpnia. Tegorocznym 
uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp Andrzej 
Przybylski z Częstochowy. Program uroczystości 
odpustowych: O godz: 10:30: Różaniec; 11:15: Wejście 
pielgrzymki pieszej;  11:30: Uroczysta Msza św. 
Odpustowa;  15:00: Nabożeństwo Eucharystyczne.  
(Prosimy pielgrzymów, aby przystąpili do spowiedzi w 
swoich własnych parafiach. Z powodu małej ilości 
księży uczestniczących w uroczystościach nie ma 
możliwości przystąpienia do sakramentu pojednania.) 
 

Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to 
prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne 
duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie 
krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen. 



163 - 4 

 TRANSFIGURATION OF THE LORD 
     

 
  

Aug. 5:  5:00 p.m.  Ellsworth Bakelmun 
Aug. 6:  8:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
            10:00 a.m. Za Zofię i Władysława Wołoszów   
            11:30 a.m.  Aleksander Zelek (22nd anniv.) and 
         deceased members of the Zelek  
         and Kaczmarczyk families 
Aug. 7:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug. 8:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug. 9:  9:00 a.m.  Thanksgiving 
Aug.10:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.11:  9:00 a.m.  Special Inention   
Aug.12:  5:00 p.m.  Thanksgiving 
Aug.13:  8:30 a.m.  Christopher & Tadeusz Sadowski 
            10:00 a.m.   Za Tadeusza Konderaka   
          (w rocznicę śmierci)  
            11:30 a.m.   For the Parishioners of St. Mark’s 
Aug.14:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.15:  9:00 a.m.  Victor Staruszkiewicz 
Aug.16:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.17:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.18:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.19:  5:00 p.m.  Special Intention 
Aug.20:  8:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
             10:00 a.m.  W pewnej intencji 
             11:30 a.m.  Maria Warmuz 
 
FEAST OF THE TRANSFIGURATION OF OUR 
LORD (August 6):  Kingship of the Son of Man.  The 
book of Daniel speaks about the Kingship of the Son of 
Man who is brought before the Ancient of Days and is 
adorned with splendour and glory and His dominion is 
declared for all ages. This prophetic vision takes shape 
in the Synoptic Gospels when Jesus is transfigured on 
the high mountain with a loud voice from the heavens 
proclaiming His Sonship. Stewardship transfigures us 
from within and makes us more like Jesus. The more we 
give to the Lord, the more he adorns us with His riches.  
 
St. Thomas Aquinas said, “At His Transfiguration, 
Christ showed His disciples, the splendour of His 
beauty, to which He will shape and colour those who are 
His: ‘He will reform our lowness configured to the body 
of His glory.’” This promise Jesus makes gives us great 
hope, especially in times of trial. Stewardship is one of 
the many ways in which God invites us to be a part of 
His Divine plan. But unlike the disciples in the Gospel 

today, we should never be afraid of hearing God’s voice 
but rather be subject to His majesty.  
 
In the Gospel, Jesus reveals to His disciples the full 
share of His Divinity. As St. Anastasius put it, “Jesus 
goes before us to show us the way, both up the mountain 
and into heaven … Let us retire from the world, stand 
aloof from the earth, rise above the body, detach 
ourselves from creatures and turn to the Creator, to 
whom Peter in ecstasy exclaimed: ‘Lord, it is good for us 
to be here.’” We must seek opportunities to grow in 
holiness and stewardship can help us to follow Jesus to 
the mountain whose light, in turn, radiates in us.  
(source: archtoronto.org/stewardship) 
 
AIR CONDITIONING:  Six ductless air conditioning 
units were installed in the Church in 2011, twelve years 
ago.  In 2021, two were replaced (in the balcony and on 
the right side at the back) with heat pumps (i.e. 
providing both A/C and heat in winter if needed).  This 
week it was necessary to replace one more unit, on the 
right front side.  The cost was $4,200 (plus tax).  The 
remaining three original units are still working for now, 
but over time, we expect they may also need to be 
replaced. 
 
THE CANADIAN MISSIONS COLLECTION  will 
be held on the weekend of August 12-13.  It is intended 
to benefit dioceses in northern Canada to sustain and 
extend the Catholic faith to isolated, poor and hard-to-
reach mission areas in our country.  Special white 
envelopes are available at the back of the Church for this 
purpose. 
 
BUILDING FUND COLLECTION:  Thank you to 
those who contributed $1,423 in last weekend’s monthly 
Building Fund collection.   
 
SUMMER BULLETIN:  During the summer, the 
bulletin will be published every other week.  The next 
bulletin will be on August 20. 
 
DAILY ROSARY:  We are reciting the Holy Rosary 
before weekday Mass, Monday to Friday, beginning 
around 8:30 a.m.  You are invited to join us. 
 
CATHOLIC CEMETERIES’ ANNUAL MASS FOR 
THE FAITHFUL DEPARTED:  Wednesday, August 
16, 7:00 p.m.  Bishop Boissonneau will preside at 
Assumption Cemetery in Mississauga.  Please see the 
posters in the vestibule for the complete list of 
cemeteries and celebrants. 

  AUGUST 6, 2023 
     
SUMMER DRESS:  Although it can be warm during 
the summer, we should still dress appropriately inside 
the Church, the House of God. The traditional practice is 
that shoulders should be covered.  Thank you! 
 
Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be our 
protection against the wickedness and snares of the devil. 
May God rebuke him, we humbly pray. And do thou, O 
Prince of the heavenly host, by the power of God, thrust 
into hell Satan and all the evil spirits who prowl about the 
world seeking the ruin of souls. Amen. 

 

Przemienienie Pańskie (6 sierpień) 
 
GÓRA ODWAGI.  Pan na górę zabiera uczniów. Chce, 
by Go zobaczyli w chwale i wzmocnili się na dni Jego 
Męki. Odzienie staje się lśniąco białe, odmienia się Jego 
oblicze, a z nieba daje się słyszeć głos. Uczniowie 
jednak – zamiast wyrazić gotowość pójścia z Jezusem 
drogą Męki – domagają się trwania na miejscu. Dobrze 
im z Panem, który, choć wywołuje lęk, manifestuje swą 
wielkość i boskość. Nie rozumieją Jezusowych słów o 
Męce, o powstaniu z martwych. W godzinie Męki, gdy 
Jezus objawi się w swoim poniżonym człowieczeństwie, 
pod krzyżem pozostanie tylko Jan.  

My wiemy, jaki jest sens Jezusowej Męki, czym jest 
powstanie z martwych. Wsłuchujemy się w Jezusowe: 
„Nie lękajcie się”. Człowiek paschalny pozbawiony jest 
lęku. Człowiek Zmartwychwstania przez życie, które 
bywa drogą krzyżową, idzie odważnym krokiem. Idzie 
za Zmartwychwstałym, którego blask najpełniej objawił 
się w grobie, który przestał być miejscem śmierci, a stał 
się miejscem nowego narodzenia.  

A co z tymi, którzy nie wiedzą, za kim iść, którzy życie 
zamienili w konsumpcję, którym – jak pisze Różewicz – 
„światło bramki zastąpiło światło wiekuiste”? Musimy 
tak iść, by ze świętym niepokojem zapragnęli iść za 
nami. Bo tylko naszymi śladami pójdą Jego śladem.  (ks. 
Andrzej Draguła) 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana na górę wysoką 
i tam przemienił się wobec nich. (por. Mk 9, 2) 

XIX-A Niedziela w ciągu roku – (13 sierpień) 
 
WIERZYĆ, ABY ŻYĆ.  Uczniowie przebywając w 
łodzi na środku jeziora, z pewnością nie spodziewali się, 
że będą świadkami niecodziennego zjawiska. Oto kiedy 
zaczynało świtać, ujrzeli w oddali postać człowieka, 

który szedł do nich po wodzie. Przerażeni zaczęli 
krzyczeć, ale wtedy usłyszeli głos Mistrza: Nie bójcie 
się! 

W naszym życiu taka sytuacja być może nigdy się nie 
zdarzy, ale często bywa, że i my mamy problem z 
rozpoznaniem Boga, który do nas przychodzi. Nie 
szukając daleko, możemy sobie postawić pytania: Czy 
dostrzegam Bożą obecność w Piśmie Świętym i w 
Eucharystii? Czy widzę ją w moich problemach i 
trudnościach, a także w drugim człowieku? Jest to 
obecność tak dyskretna, że może nawet nie zwracamy na 
nią uwagi. 

Mówi się, że współczesny człowiek zatracił poczucie 
sacrum. Jednak bez Boga nie zajdziemy daleko. Zawsze 
pojawi się jakaś „woda”, którą trzeba będzie przejść, a 
wówczas na nic się zdadzą ludzkie kalkulacje. Jedyną 
siłą zdolną pokonać nawet największe trudności jest 
wiara i zaufanie Bogu. Dopóki Piotr patrzył w oczy 
Jezusowi i ufał, dopóty szedł po wodzie, ale gdy tylko 
odwrócił wzrok od Niego i zaczął analizować swoją 
sytuację, zaczął tonąć. 

Pismo Święte uczy, że dla Boga nie ma nic 
niemożliwego. Być może z tego powodu żąda On od nas 
rzeczy trudnych i wymagających, bo wbrew naszym 
odczuciom nigdy nie zostawia nas samych. Zawsze 
wyciąga do nas swą pomocną dłoń i spieszy nam na 
ratunek.  (ks. Krzysztof Burski – paulista) 

„Odwagi, Ja jestem, nie bójcie się!”.(Mt 14, 27) 

MIDLAND:  Doroczna Pielgrzymka Polonii do 
Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland 
odbędzie się w niedzielę, 13-go sierpnia. Tegorocznym 
uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp Andrzej 
Przybylski z Częstochowy. Program uroczystości 
odpustowych: O godz: 10:30: Różaniec; 11:15: Wejście 
pielgrzymki pieszej;  11:30: Uroczysta Msza św. 
Odpustowa;  15:00: Nabożeństwo Eucharystyczne.  
(Prosimy pielgrzymów, aby przystąpili do spowiedzi w 
swoich własnych parafiach. Z powodu małej ilości 
księży uczestniczących w uroczystościach nie ma 
możliwości przystąpienia do sakramentu pojednania.) 
 

Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to 
prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne 
duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie 
krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen. 
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BROOK & BRADDOCK
Opticians

Specializing in all bifocal styles,
magnifying aids

& children's eyewear
3101 Bloor St. W.
416-233-2611
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St,

West of Park Lawn
www.RidleyFuneralHome.com

Funeral - Cremation
Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo

pszystepnych cenachc

/
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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 3:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:00 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops) catholicnewsagency.com (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League) catholicregister.org (The Catholic Register)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway

SPOT

SPOT

KINGSWAY
FISH & CHIPS

"For the Finest Fish & Chips
 this side of the Atlantic!"

3060 Bloor St. W.
416-233-3355

416-251-7531

63 Mimico Ave.
www.hogle.ca

G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED

Shop LOCAL • Spend LOCAL
Eat LOCAL • Enjoy LOCAL

SPOT
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services   905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

In keeping with your Catholic faith
www.catholic-cemeteries.com

SPOT

Otis European Hair Style

Faith and trust are rooted
in our hearts.
Faith and trust guide us.

In the time of need,
it's your faith and trust
that guides you to the
comfort of your Parish.

YORKE
416-767-3153

BUTLER
416-231-2833

PEEL
905-279-7663

NEWEDUK
905-828-8000

SPOT

SENIORS RESIDENCE

POLISH SENIORS HOME
Located in a quiet, beautiful part of Mississauga

880 Clarkson Rd. S.
For more information please call

905-823-3650   www.wawel.org

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home Selling System
www.GetLeo.com    416-917-5466

Your Gluten Free & Nut Free Destination
406 Royal York Rd.  647-680-3490

www.TheBreadEssentials.com

THE PERFECT TO ADVERTISESPOTSPOT

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL 905-624-4422

YOUR BUSINESS!

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

SPOT

SPOT

/Caly rok    

Accounting      Ksiegowosc

2733 Lake Shore Blvd. W.,
Biuro 217, Toronto

´ ´

mac's tax www.macstax.ca

Income Tax
Rozliczenia podatkowe
416-251-5749

GANGADIN & COMPANY

Jimmy Gangadin
Licensed Paralegal
647-250-2058

Landlord & Tenant Disputes • Small Claims Court
Notary Public • Wills & Power of Attorney

Estate Administration & Tax Planning
jimmy@gangadinlaw.com  635 The Queensway
Online booking  www.gangadinandcompany.com




